

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง**

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ภายในหมู่บ้าน      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนารายณ์เหนือ หมู่ที่ 15 ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา      แบบเลขที่ 19/2562  
 ขนาดโครงการ

ตอนที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ยาว 240.00 ม. ลึก 0.30 ม. พร้อมฝาดปิด คสล.(ตามแบบมาตรฐาน)  
 ตอนที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ขนาดปากกว้าง 0.30 ม. ยาว 35.00 ม. ลึก 0.30 ม. พร้อมฝาดปิด คสล.(ตามแบบมาตรฐาน)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินขุด	ลบ.ม.	143.00	20.69	2,958.67	1.3624	4,030.89	4,030.89	
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	22.00	406.54	8,943.88	1.3624	12,185.14	12,185.14	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	22.00	99.00	2,178.00	1.3624	2,967.31	2,967.31	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	11.00	1,453.62	15,989.86	1.3624	21,784.59	21,784.59	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	11.00	306.00	3,366.00	1.3624	4,585.84	4,585.84	
4	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	42.35	2,189.26	92,715.16	1.3624	126,315.14	126,315.14	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	42.35	306.00	12,959.10	1.3624	17,655.48	17,655.48	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 6 มม.	กก.	977.32	21.68	21,191.17	1.3624	28,870.85	28,870.85	
	- ค่าแรงงาน	กก.	977.32	4.10	4,007.01	1.3624	5,459.15	5,459.15	
	- เหล็ก RB 9 มม.	กก.	2,061.55	20.51	42,278.74	1.3624	57,600.56	57,600.56	
	- ค่าแรงงาน	กก.	2,061.55	4.10	8,452.36	1.3624	11,515.49	11,515.49	
6	งานไม้แบบ (คิด 20%)	ตร.ม.	88.00	119.29	10,497.49	1.3624	14,301.79	14,301.79	
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	440.00	133.00	58,520.00	1.3624	79,727.65	79,727.65	
7	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	ลบ.ม.	92.00	392.52	36,111.84	1.3624	49,198.77	49,198.77	
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	45.58	32.71	1,490.92	1.3624	2,031.23	2,031.23	
9	ตะปู	กก.	132.00	56.07	7,401.24	1.3624	10,083.45	10,083.45	

	รวม	448,313.32
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	448,300.00
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง		329,061.45
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง		1.3624
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามงบประมาณ		414,400.00

ประมาณราคาเมื่อ 7 มกราคม 2562      ผู้ประมาณราคา นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธา